

ASESORIA JURIDICA INT. 0086

REF.: Inscripción de abogado Don Roberto Sepúlveda Núñez en el Registro de Jueces Árbitros.

RESOLUCION EXENTA N° 1139/ SANTIAGO, 20 JUN 2012

VISTOS:

- 1) La presentación efectuada por el abogado Don Roberto Sepúlveda Núñez de fecha 30 de Mayo de 2012, solicitando su inscripción en el Registro de Jueces Arbitros en la categoría de primera instancia, con vigencia en la Región Metropolitana.
- 2) La documentación acompañada por el profesional individualizado anteriormente, la cual cumple con las exigencias establecidas en la legislación vigente sobre la materia;
- 3) Lo dispuesto en el artículo 40 de la Ley Nº 19.281, lo establecido en el D. S. Nº 120 del año 1995 y en el D.S. Nº 397 del año 1976, en el D.S. Nº 46 de 2010, todos de Vivienda y Urbanismo, y en la Resolución Nº 1.600 de 2008, de la Contraloría General de la República, dicto la siguiente:

RESOLUCION:

1º Acéptase la inscripción del abogado Don Roberto Sepúlveda Núñez en el Registro de Jueces Arbitros en la categoría de primera instancia.

2º La presente inscripción tendrá vigencia en la Región Metropolitana.

ANOTESE, REGISTRESE Y COMUNIQUESE

MARISOL ROJAS SCHWEMMER
ARQUITECTA

SECRETARIA MINISTERIAL METROPOLITANA DE VIVIENDA Y URBANISMO

MRC/yam. TRANSCRIBIR A:

- ◆ Sr. Roberto Sepúlveda Núñez Huérfanos N°1022, piso10 Santiago F: 6981730
- Seremi de V. y U. Región Metropolitana.
- ♦ División Jurídica MINVU.
- Asesoría Jurídica

		•	~

THMIN & CIA. AROGADOS

Chartay Laws C. Alberta Maryas E Casa Banza es C. Daran Qalas V. Lorent Renzzone (†) Schartiin Hallmone (†) Driotal Meishey B Roberto Scogland, (†)

Script Review 20.
Script Market Le 18.
Classiff Cardina K.
Prancia of Decimalisa M.

Santiago, 30 de Mayo de 2012

Señor Secretario Regional Ministerial Metropolitano De Vivienda y Urbanismo Presente.

Ref.: Solicita inscripción en Registro de Jueces Árbitros de Leasing Habitacional.-

De mi consideración:

Junto con saludarle, por medio de la presente solicito respetuosamente a usted, disponer la inscripción del suscrito en el Registro de Jueces Árbitros, en las materias relacionadas al contrato de Leasing Habitacional.

La inscripción solicitada tiene por finalidad ejercer como juez árbitro de primera instancia en la Región Metropolitana.

En cumplimiento de los requisitos exigidos para la inclusión en dicho Registro, señalo como domicilio el ubicado en Huérfanos número 1022, décimo piso, de la comuna de Santiago, y el número telefónico 6981730, además de indicar para efectos de todo tipo de comunicaciones la dirección de correo electrónico rsepulveda@estudiolewin.cl.

Finalmente, para acreditar 5 años de ejercicio profesional, acompaño certificado de título expedido por la Excelentísima Corte Suprema de Justicia.

Sin otro particular lo saluda cordialmente,

Roberto Sepúlveda Núñez

		•
		•
		•